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Stora och ökade klyftor – i länsdelen finns stor ojämlikhet
gällande livsvillkor så som utbildningsnivå, arbete och 
ekonomiska förutsättningar. Detta påverkar förutsättningar för en 
god och jämlik hälsa.  

Vilka kan vi lita på? - Tilliten till andra människor minskar 
bland vuxna nationellt och i länsdelen är tilliten till andra människor 
låg bland unga, och har minskat över tid. 

Ensam är inte stark - Ofrivillig ensamhet påverkar hälsan i stor
utsträckning och i länsdelen upplever nästan var fjärde vuxen
 person besvär av ensamhet och isolering. Ensamhet är en utmaning i alla åldersgrupper

Hälsofarligt dålig kondition - Den fysiska aktivitetens betydelse för välbefinnande och som
sjukdomsförebyggande insats är väl känd. De är låg andel både barn och vuxna som uppnår
rekommenderad mängd fysisk aktivitet och detta har försämrats över tid. 

De 1000 första dagarna - villkoren under uppväxten är avgörande för barns hälsa och
utveckling under hela livet. Investeringar i tidig barndom är därför de mest kraftfulla
investeringar som ett samhälle kan göra.

Trenden vänder inte, vi måste göra mer! - Barn och ungas självskattade hälsa har den lägst
uppmätta nivån på tio år. Stora skillnader syns mellan tjejer och killar på flera områden. 

Med sikte på studentmössan - Gymnasiebehörigheten i länet är lägre i relation till
riksgenomsnittet och det är en låg andel som slutför examen inom fyra år. Samma mönster
syns generellt i norra länsdelen. 

Hur är vi mot varandra? - Oroväckande är den utsatthet för våld i form av trakasserier och
utfrysning som barn och unga rapporterar.  

En ökad liberal inställning – Oroväckande att allt fler unga i länsdelen har en mer tillåtande
inställning till narkotika och använder tobaks- och nikotinprodukter i större utsträckning än
tidigare.  

Ser vi alla? - Elever i anpassad skola har under 2023 deltagit i undersökningen Liv & hälsa ung
för första gången. Resultaten blir viktiga att följa över tid.

Generell sammanfattning norra länsdelen

Folkhälsobokslutet är ett underlag som beskriver folkhälsans utveckling och
förutsättningar i norra Örebro län. Utifrån folkhälsobokslutet har kommunprofiler
tagits fram för respektive kommun. Kontakta folkhälsoteamet för att läsa
folkhälsobokslutet i sin helhet.



Vuxna och äldre
Hjärtinfarkter har minskat hos män men ökat hos
kvinnor. 
Högst andel med eftergymnasial utbildning i norra
länsdelen.
En hög andel av befolkningen arbetar. 
Kommunen har en låg arbetslöshet.
Både kvinnor och män upplever en hög psykisk
påfrestning. 

Gymnasiebehörigheten är hög för både killar och
tjejer. De flesta tjejer avslutar sin
gymnasieutbildning inom 4 år.
Trivseln i högstadieskolan är låg och det är
vanligt att bli utsatt för trakasserier och
utfrysning.  Killar är utsatta i hög utsträckning.
Många killar snusar nikotinsnus
Var fjärde elev i årskurs 9 är närstående till en
person som har missbruk av alkohol, narkotika,
läkemedel eller spel.

Barn och unga

9 av 10 tjejer tar gymnasieexamen
 4 år efter påbörjad utbildning.

” Högutbildade har som grupp 
bättre hälsa

 än lågutbildade
 – ju högre utbildningsnivå 

desto bättre hälsa.”
Källa: Folkhälsomyndigheten

”Att ha ett förvärvsarbete och sysselsättning 
är viktigt för individens och familjens ekonomiska 
resurser och har ett tydligt samband med hälsa.”

Källa: Folkhälsomyndigheten 
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